АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    07.07.2021    № 433

Об установлении на территории
городского поселения Гаврилов-Ям
особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69- ФЗ
«О пожарной безопасности»,  Законом Ярославской области  от  7  декабря  2004
года  №52-з  «О  пожарной  безопасности  в  Ярославской  области,  Указом
Губернатора Ярославской области от 16.06.2021 №168 «Об установлении особого
противопожарного  режима  на  землях  лесного  фонда.,  расположенных  на
территории  Ярославской  области»,  в  связи  с  установившейся  жаркой  сухой
погоды, повышением классов пожарной опасности в лесах, с целью недопущения
осложнения  пожароопасной  обстановки  на  землях  городского  поселения
Гаврилов-Ям, руководствуясь ст.27 Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить  на  территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям  особый
противопожарный режим.

2.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на
период действия особого противопожарного режима на  территории городского
поселения Гаврилов-Ям (Приложение).

3.Сотрудникам Администрации городского поселения Гаврилов-Ям принять
участие  в  дежурстве  ответственных  лиц,  установленных  графиком
Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

3.1.  Оперативную  информацию,  информацию  о  выявленных  недостатках
направлять в МКУ «Многофункциональный центр управления Гаврилов-Ямского
муниципального района» (ЕДДС) по телефону 2-54-41.

4.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. Главы Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                         М.В. Киселев

Приложение
         к постановлению Администрации

    городского поселения Гаврилов-Ям
от 07.07.2021  №433

ПЛАН

Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  на период действия
особого противопожарного режима на территории городского поселения

Гаврилов-Ям

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
выполнения

Ответственный

1 Проведение ежедневного мониторинга
городских территорий, прилегающих к
лесным массивам

период
действия
режима

МУ «Управление
городского
хозяйства»

2 Проведение  работ  по  ликвидации
несанкционированных  свалок,  уборке
территорий  от  сухой  травы,  мусора.
Организация  контроля  по  соблюдению
использования  открытого  огня,
недопущения  неконтролируемых  палов
сухой травы и сжигания мусора

июль
МУ «Управление
городского
хозяйства»,
руководители
организаций

3 Организовать проверку
противопожарного состояния
садоводческих некоммерческих
товариществ

июль
МУ «Управление
городского
хозяйства»

4 Распространение листовок для
информирования населения о
соблюдении правил пожарной
безопасности

июль
Первый зам Главы
Администрации ГП,
МУ «Управление
городского
хозяйства»

5 Организация проверки состояния
противопожарного водоснабжения на
территории городского поселения

июль Администрации ГП,
МУ «Управление
городского
хозяйства»

6 Проведение мероприятий по
противопожарной защите населенного
пункта (оборудованию пожарных
водоемов и подъездов к источникам
противопожарного водоснабжения)

период
действия
режима

Первый зам Главы
Администрации ГП,
МУ «Управление
городского
хозяйства»